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SVARBU – ATIDŽIAI PERSKAITYKITE 
 
ESRI PAGEIDAUJA SUTEIKTI JUMS PROGRAMINĖS ĮRANGOS, DUOMENŲ, WEB SERVICES AR DOKUMENTŲ 
LICENCIJĄ TIK TUO ATVEJU, JEI JŪS SUTIKSITE LAIKYTIS VISŲ ŠIOJE LICENCINĖJE SUTARTYJE 
NUSTATYTŲ TERMINŲ IR SĄLYGŲ, NEBENT ŠI SUTARTIS BŪTŲ PAKEISTA PASIRAŠYTA JŪSŲ IR ESRI 
SUDARYTA LICENCINE SUTARTIMI. PRAŠOME ATIDŽIAI PERSKAITYTI SUTARTIES SĄLYGAS. 
PROGRAMINĘ ĮRANGĄ, DUOMENIS AR DOKUMENTUS BUS GALIMA ATSISIŲSTI AR ĮDIEGTI Į JŪSŲ 
KOMPIUTERIO SISTEMĄ TIK TADA, KAI JŪS AIŠKIAI IŠREIKŠITE SAVO SUTIKIMĄ LAIKYTIS LICENCINĖS 
SUTARTIES SĄLYGŲ – NUSPAUSITE ŽEMIAU ESANTĮ UŽRAŠĄ „Sutinku su Licencinės sutarties sąlygomis“ (I 
accept the License Agreement). JEIGU JŪS NESUTINKATE SU NURODYTOMIS SĄLYGOMIS, TOKIU ATVEJU ESRI 
NEPAGEIDAUJA JUMS SUTEIKTI PROGRAMINĖS ĮRANGOS, DUOMENŲ, WEB SERVICES AR DOKUMENTŲ 
LICENCIJOS. JŪS TURĖTUMĖTE NUSPAUSTI ŽEMIAU ESANTĮ UŽRAŠĄ „Nesutinku su Licencinės sutarties 
sąlygomis“ (I do not accept the License Agreement) IR GRĄŽINTI PAKETĄ ESRI AR JO ĮGALIOTAM PLATINTOJUI. 
ATNAUJINTOS SĄLYGOS, KURIOS GALI BŪTI TAIKOMOS BŪSIMOMS PROGRAMINĖS ĮRANGOS, DUOMENŲ, 
WEB SERVICES IR DOKUMENTŲ VERSIJOMS, PATEIKTOS http://www.esri.com/legal. 
 

LICENCINĖ SUTARTIS 
(E204 5/08) 

 
Ši Licencinė sutartis (toliau – „Licencinė sutartis“) yra sudaryta tarp jūsų („Licenciato“) ir Kalifornijos bendrovės 
Environmental Systems Research Institute, Inc. (ESRI), kurios būstinė yra 380 New York Street, Redlands, California, 
92373-8100, JAV. 
 
ARTICLE 1—SĄVOKŲ APIBRĖŽIMAI 
 
Sąvokų apibrėžimai. Vartojamos sąvokos apibrėžiamos taip: 
 

a. „Beta“ – visa alfa, beta ar preliminari Programinė įranga, Duomenys, Dokumentai ar Web Services. 
b. „Duomenys“ – visi ESRI ar trečiojo asmens duomenų pardavėjo skaitmeninių duomenų rinkinys (rinkiniai), 

įskaitant, tačiau neapsiribojant, geografines, vektorines duomenų koordinates, rastrą, pranešimus ar susijusius 
lentelių atributus, licencijuotus pagal šią Licencinę sutartį. 

c. „Dokumentai“ – visa išspausdinta ar skaitmeninė medžiaga, įskaitant, tačiau neapsiribojant, pagalbos rinkmenas, 
naudotojo dokumentus, mokymų dokumentus, techninę informaciją ir instrukcijas. 

d. „Pavyzdžiai“ – Programinės įrangos, Duomenų, Dokumentų ar Web Services pavyzdiniai kodai, pavyzdinės 
taikomosios programos, priedai ar pavyzdiniai plėtiniai. 

e. „Programinė įranga“ – visos ar dalies ESRI patentuotos programinės įrangos technologijos, pasiekiamos ar 
atsisiųstos iš įgaliotos ESRI interneto svetainės ar pristatytos bet kokia laikmena ir bet kokiu formatu, įskaitant 
atsargines kopijas, atnaujinimus, pataisų paketus, pataisas, sparčiuosius pakeitimus arba leidžiamas sujungtas 
kopijas. 

f. „Terminuota licencija“ – licencija, sutekta naudoti ribotą laikotarpį ar registracijos ar sandorio pagrindu. 
g. „Web Services“ – tai programinės įrangos paslaugos, ESRI ar trečiojo asmens duomenys, pateikti ESRI, atliekančios 

geografinės informacijos sistemos (GIS) funkcijas, užduotis ar duomenų paslaugas, kurios yra pasiekiamos 
internetu. 

 
ARTICLE 2—STRAIPSNIS – INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS TEISĖS IR NUOSAVYBĖS TEISĖS 
IŠLAIKYMAS 
 
Programinė įranga, Duomenys, Web Services ir Dokumentai yra licencijuojami ir neparduodami. ESRI ir jo licenciarai yra 
Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ir Dokumentų, saugomų pagal Jungtinių Valstijų įstatymus ir galiojančius 
tarptautinės teisės aktus, tarptautines sutartis ir konvencijas dėl intelektinės nuosavybės teisių ar teisių į patentą, įskaitant 
prekybos (komercines paslaptis), savininkai. Nuo gavimo dienos Licenciatas sutinka imtis atitinkamų priemonių, kad 
apsaugotų Programinę įrangą, Duomenis, Web Services ir Dokumentus nuo neteisėto panaudojimo, atkūrimo, platinimo ar 



   

 
 

Puslapis 2 iš 6  E204 5/08 
 

viešo paskelbimo. ESRI ir jo tretieji asmenys licenciarai pasilieka visas kitas šia sutartimi konkrečiai nesuteiktas teises, 
įskaitant teisę keisti ir tobulinti Web Services. 
 
ARTICLE 3—STRAIPSNIS – LICENCIJOS SUTEIKIMAS 
 
3.1 Licencijos suteikimas. Pagal šios Licencinės sutarties sąlygas ESRI suteikia Licenciatui vardinę, neišimtinę ir 
neperleidžiamą licenciją: 
 

a. Naudoti Programinės įrangos, Duomenų ir Dokumentų tam tikrą kopijų tipą ir kiekį ir turėti prieigą prie Web 
Services (i) sumokėjus atitinkamus licencijos mokesčius ESRI, (ii) tik Licenciato vidaus naudojimui ir (iii) pagal 1 
priedą ir licencijuotą rinkmenos konfigūraciją, patvirtintą ESRI. 

b. Turėti prieigą ir naudoti visus saugius ESRI interneto svetainės išteklius, kuriais Licenciatui suteikta galimybė 
naudotis tik Licenciato vidaus naudojimui, su sąlyga, kad Licenciatas laikosi nustatytų ESRI naudojimo politikos 
sąlygų. Visi ESRI pateikti slaptažodžiai ar kontroliuojama prieigos informacija ar jos įgaliotasis platintojas laikomi 
ESRI konfidencialia informacija. 

 
3.2 Beta licencija. Licenciatas gali būti įtrauktas į dabartinę Beta testavimo programą. 
 

a. ESRI, priimdama į Beta testavimo programą, suteikia Licenciatui prieigą prie Beta ir suteikia Licenciatui vardinę, 
neišimtinę, neperleidžiamą licenciją, nemokant honoraro, naudoti Beta įgaliotose ir nustatytose bandymų vietose 
išimtinai pristatytai Beta testuoti pagal Beta testavimo programos gaires ir Licencinės sutarties sąlygas. Licencijos 
suteikimas įsigalioja nuo priėmimo į programą ar Beta gavimo dienos iki ESRI Customer Service programinės 
įrangos išleidimo komerciniam naudojimui ar konkrečios Beta testavimo programos pabaigos, priklausomai nuo to, 
kuri įvyksta anksčiau. 

b. Licenciatas įsipareigoja teikti ESRI siūlymus ar pastabas dėl našumo, naudojamumo ar veiksmingumo, pranešimų 
apie klaidas, testavimo ataskaitas ar kitokią su Beta susijusią grįžtamąją informaciją (toliau – „Grįžtamoji 
informacija“). ESRI išsaugo nuosavybės teises į tokias pastabas ir gali be apribojimų naudoti, atskleisti, atkurti, 
licencijuoti, platinti ir kitaip komerciniais tikslais naudoti visą Grįžtamąją informaciją. 

c. Beta ir Grįžtamojoje informacijoje yra konfidencialios informacijos ir komercinių paslapčių, priklausančių ESRI. 
Licenciatas įsipareigoja naudoti komerciniu požiūriu protingas priemones (bent jau atitinkančias priemones, kurias 
Licenciatas naudoja savo konfidencialios informacijos apsaugai) Beta ir Grįžtamosios informacijos vientisumui, 
konfidencialumui ir ESRI nuosavybės teisėms apginti. 

d. Beta gali būti keičiama iki jos išleidimo komerciniam naudojimui momento arba ji gali būti niekada neišleista 
komerciniam naudojimui. Licenciatas pripažįsta, kad Beta nėra tinkama ar jos licencija nėra suteikiama 
visapusiškam gamybos sistemos naudojimui, ir prisiima visą atsakomybę už jos naudojimą ir visus sukurtus 
rezultatus. 

 
3.3 Įvertinimo licencija. ESRI gali tam tikru metu pasiūlyti terminuotą Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar 
Dokumentų licenciją (licencijas), skirtą tik tam, kad Licenciatas galėtų juos įvertinti. 
 
3.4 Prieigos suteikimas konsultantui ar rangovui. Pagal 3.1 skyrių, ESRI suteikia Licenciatui teisę suteikti Programinės 
įrangos, Duomenų, Web Services ar Dokumentų naudojimą ar prieigą prie jų. Licenciatas išimtinai atsako už tai, kad 
konsultantai ir rangovai laikytųsi Licencinės sutarties sąlygų. Konsultantai ar rangovai turi teisę naudoti Programinę įrangą, 
Duomenis, Web Services ir Dokumentus tik išimtinei Licenciato naudai. 
 
3.5 Licencija, suteikianti naudojimo švietimo tikslais teisę. Jeigu ESRI ar jo įgaliotasis platintojas suteikė Licenciatui teisę 
dalyvauti švietimo programoje, Licenciatas sutinka naudoti Programinę įrangą, Duomenis, Web Services ir Dokumentus tik 
nekomercinio pobūdžio švietimo, tyrimų ir moksliniams tikslams. Licenciatas neturi teisės naudoti Programinės įrangos, 
Duomenų, Web Services ir Dokumentų veiklai, kuria būtų siekiama pelno. 
 
ARTICLE 4—NAUDOJIMO SRITIS 
 
4.1 Leistinas naudojimas 
 
a. Licenciatas gali įdiegti ir saugoti Programinę įrangą, Duomenis ir Dokumentus elektroniniame (-uose) duomenų 

atminties įrenginyje (-uose). 
b. Licenciatas gali padaryti vieną (1) Programinės įrangos, Duomenų ir Dokumentų kopiją archyvavimo tikslais. 

Licenciatas gali daryti įprastas kompiuterių atsargines kopijas. 
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c. Licenciatas gali adaptuoti Programinę įrangą, naudodamas (i) makro arba scenarijaus kalbą, (ii) paskelbtą taikomojo 
programavimo sąsają (application programming interface - API) arba (iii) išeities ar objektinio kodo bibliotekas, tačiau 
tik tiek, kiek toks adaptavimas yra aprašytas Dokumentuose. 

d. Licenciatas gali naudoti, kopijuoti ar parengti išvestinius darbus pagal Dokumentus, pateiktus skaitmeniniu formatu, ir 
vėliau atgaminti, vaizduoti ir iš naujo paskirstyti adaptuotus dokumentus, tačiau tik Licenciato vidaus naudojimui. 
Skaitmeniniu formatu pateiktų Dokumentų dalims, sujungtoms su kita programine įranga ir išspausdintiems ar 
skaitmeninio formato dokumentams taikomos šios Licencinės sutarties sąlygos. Licenciatas turi įtraukti šį įspėjimą dėl 
autorinių teisių, pagal kurį teisės į patentą pripažįstamos ESRI ir jo licenciarams: „Šio dokumento dalys yra ESRI ir jo 
licenciarų intelektinė nuosavybė ir yra naudojamos pagal licenciją. Copyright © [Įrašykite pirminėje medžiagoje 
nurodytą faktinę autorių teisių įgijimo datą] ESRI ir jo licenciarai. Visos teisės saugomos“. 

 
4.2 Neleistinas naudojimas 
 
a. Išskyrus šioje sutartyje nustatytus atvejus, Licenciatas neturi teisės parduoti, nuomoti, sublicencijuoti, skolinti, perduoti 

ar suteikti Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar Dokumentų pakaitiniam naudojimui. Licenciatas neturi 
teisės veikti kaip paslaugų biuras ar komercinis taikomųjų programų paslaugų teikėjas (ASP) ir suteikti tretiesiems 
asmenims prieigą prie Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ir Dokumentų. Komercinis ASP – tai Licenciatas, 
naudojantis Programinę įrangą, Duomenis, Web Services ar Dokumentus svetainei ar paslaugai ir eksploatuojantis 
svetainę ar paslaugą dėl pelno ar gaunantis pajamas iš svetainės ar paslaugos prieigos apmokestinimo. 

b. Licenciatas neturi teisės be išankstinio rašytinio ESRI pritarimo perskirstyti visos ar dalies Programinės įrangos 
neįgaliotiems tretiesiems asmenims, įskaitant, tačiau neapsiribojant, plėtinius, sudedamąsias dalis ar DLL, kaip nustatyta 
atitinkamoje perskirstymo licencinėje sutartyje. 

c. Licenciatas neturi teisės vykdyti atvirkštinės inžinerijos, dekompiliuoti ar pertvarkyti Programinės įrangos, Duomenų, 
Web Services ar Dokumentų, išskyrus atvejus, kiek nepaisant šio apribojimo tokią veiklą aiškiai leidžia galiojantys 
įstatymai. 

d. Išskyrus atvejus, kuriais galiojantys įstatymai draudžia šį apribojimą, Licenciatas įsipareigoja nesiimti pastangų, kad 
išvengtų technologinių priemonių, kurios kontroliuoja prieigą prie Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar 
Dokumentų ar jų naudojimą. 

e. Licenciatas įsipareigoja be išankstinio ESRI sutikimo neperskirstyti Programinės įrangos registracijos numerio arba 
licencijos prieigos rinkmenos (rinkmenų), kūrėjo licencijos rinkmenos (rinkmenų) ar Web Services prieigos kodų 
neįgaliotiems tretiesiems asmenims. 

f. Licenciatas įsipareigoja nenaudoti Programinės įrangos ar Web Services, kad perduotų ar pasikeistų medžiaga, kai tokį 
perdavimą ar pasikeitimą draudžia intelektinę nuosavybę reglamentuojantys įstatymai ar kiti galiojantys įstatymai. 

g. Licenciatas neturi teisės pašalinti ar neaiškiai nurodyti ESRI ar jo licenciarų įspėjimų dėl patentų, autorių, prekių ženklų 
ar nuosavybės teisių, esančių arba pridėtų prie Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar Dokumentų. 

h. Licenciatas neturi teisės atsieti atskirų ar sudedamųjų Programinės įrangos ar Duomenų dalių ir jų naudoti atskirai. 
 
ARTICLE 5—TERMINAS IR NUTRAUKIMAS 
 
Ši Licencinė sutartis įsigalioja ją patvirtinus.  Licencinė sutartis ir pagal ją suteiktos licencijos galioja iki (i) tol, kol 
Licenciatas praneša raštu apie sprendimą nutraukti Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar Dokumentų naudojimą 
ir nutraukti licencijos galiojimą; (ii) tol, kol nustos galioti terminuota licencija; arba (iii) tol, kol kuri nors šalis nutrauks 
licencijos galiojimą dėl esminio pažeidimo, jeigu šis nebus ištaisytas per dešimt (10) dienų nuo rašytinio pranešimo 
pateikimo kitai šaliai, išskyrus atvejus, kai nutraukimas įsigalioja nedelsiant dėl esminio pažeidimo, kurio ištaisyti 
neįmanoma. Nutraukus licencijos galiojimą, Licenciatas (i) netenka prieigos teisės ir teisės naudoti Web Services, privalo 
ištrinti Web Services kliento programos duomenų atmintinę ir (ii) išdiegti, pašalinti ir sunaikinti visą programinę įrangą, 
duomenis, dokumentus, visas ar dalines bet kokios formos jų kopijas, pakeitimus ar sujungtas dalis ir oficialiai užfiksuoti bei 
pristatyti tokių veiksmų įrodymus ESRI ar jo įgaliotam Platintojui. 
 
ARTICLE 6—RIBOTOS GARANTIJOS IR ATSISAKYMAS 
 
6.1 Ribotos garantijos. Išskyrus atvejus, kai 6 straipsnyje nustatyta kitaip, ESRI garantuoja, kad (i) nepakeista Programinė 
įranga iš esmės atitiks paskelbtus Dokumentus ir (ii) įprastai naudojamos ir prižiūrimos laikmenos, kuriose pateikta 
programinė įranga, duomenys ir dokumentai neturės jokių medžiagų ar darbo kokybės trūkumų devyniasdešimties (90) dienų 
garantinį laikotarpį, skaičiuojamą nuo gavimo dienos. 
 
6.2 Duomenų ir Web Services atsisakymas. Duomenys ir Web Services gali turėti tam tikrų neatitikimų, trūkumų, klaidų ar 
praleidimų. DUOMENYS IR WEB SERVICES PATEIKIAMI „TOKIE, KOKIE YRA“ IR JIEMS NESUTEIKIAMA 
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GARANTIJA. Neapribodami pirmiau nurodyto sakinio bendro pobūdžio, ESRI ir jo licenciarai negarantuoja, kad duomenys 
ir Web Services atitiks Licenciato poreikius ir lūkesčius, kad duomenis ir Web Services bus galima naudoti be trikdžių ar kad 
visi neatitikimai gali būti arba bus ištaisyti. ESRI ir jo licenciarai nesiūlo remtis Duomenimis ar Web Services, Licenciatas 
turėtų visada patikrinti tikruosius Duomenis ar Web Services. 
 
6.3 Specialus atsisakymas. PAVYZDŽIAI, SPARČIOSIOS KOREKCIJOS, ĮVERTINIMO PROGRAMINĖ ĮRANGA IR 
BETA PRISTATOMI „TOKIE, KOKIE YRA“ IR JIEMS NESUTEIKIAMA GARANTIJA. LICENCIATAS PRISIIMA 
VISĄ RIZIKĄ DĖL PAVYZDŽIO, SPARČIŲJŲ KOREKCIJŲ, ĮVERTINIMO PROGRAMINĖS ĮRANGOS IR BETA 
KOKYBĖS BEI VEIKIMO. 
 
6.4 Interneto atsisakymas. ABI ŠALYS AIŠKIAI PRIPAŽĮSTA IR SUTINKA, KAD INTERNETĄ SUDARO VIEŠIEJI 
IR PRIVATŪS TINKLAI, KAD (i) INTERNETAS NĖRA SAUGI INFRASTRUKTŪRA, (ii) ŠALYS 
NEKONTROLIUOJA INTERNETO, (iii) NĖ VIENA IŠ ŠALIŲ NEATSAKO UŽ ŽALĄ PAGAL BET KOKIĄ TEISĖS 
TEORIJĄ, SUSIJUSIĄ SU BET KURIOS INTERNETO DALIES VEIKIMO NUTRAUKIMU AR GALIMU INTERNETO 
REGULIAVIMU, DĖL KURIO GALI BŪTI APRIBOTAS AR UŽDRAUSTAS WEB SERVICE VEIKIMAS. 
 
6.5 Bendras atsisakymas. IŠSKYRUS PIRMIAU NURODYTAS AIŠKIAS RIBOTAS GARANTIJAS, ESRI ATSISAKO 
VISŲ KITŲ BET KOKIOS RŪŠIES – AIŠKIŲ AR NUMANOMŲ – GARANTIJŲ, ĮSKAITANT, TAČIAU 
NEAPSIRIBOJANT, NUMANOMAS GARANTIJAS DĖL TINKAMUMO PARDUOTI, NAUDOTI KONKREČIAM 
TIKSLUI, TRIKDŽIŲ NEBUVIMO, SISTEMOS INTEGRALUMO IR INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS TEISIŲ 
PAŽEIDIMŲ NEBUVIMO. ESRI NEGARANTUOJA IR ATSISAKO, KAD PROGRAMINĖ ĮRANGA, DUOMENYS, 
WEB SERVICES AR DOKUMENTAI ATITIKS LICENCIATO POREIKIUS AR KAD LICENCIATAS GALĖS JUOS 
NAUDOTI BE TRIKDŽIŲ, KLAIDŲ, BUS ATSPARI KLAIDOMS (FAULT-TOLERANT) APSAUGOTA NUO KLAIDŲ 
(FAIL-SAFE), O VISI NEATITIKIMAI GALI BŪTI AR BUS IŠTAISYTI. PROGRAMINĖ ĮRANGA, DUOMENYS, 
WEB SERVICES IR DOKUMENTAI NĖRA SUKURTI, PAGAMINTI AR SKIRTI NAUDOTI APLINKOJE AR SU 
TAIKOMOSIOMIS PROGRAMOMIS, GALINČIOMIS SUKELTI MIRTĮ, SUŽALOJIMĄ AR ŽALĄ MATERIALIAM 
TURTUI AR APLINKAI.  LICENCIATAS PRISIIMA SU NAUDOJIMU SUSIJUSIĄ RIZIKĄ IR IŠLAIDAS. 
 
6.6 Išimtinė teisių gynimo priemonė. Licenciatas gali pasinaudoti toliau nurodyta išimtine teisių gynimo priemone ir ESRI 
visa atsakomybė už 6 straipsnyje įvardytų ribotų garantijų pažeidimą apribojama toliau išvardytais veiksmais, dėl kurių 
pasirinkimo ESRI sprendžia savo nuožiūra: (i) laikmenos su trūkumais pakeitimas; (ii) programinės įrangos taisymas, 
pataisymų atlikimas ar problemos apėjimas pagal ESRI garantinio aptarnavimo politikos nuostatas; arba (iii) Licenciato 
sumokėtų licencijos mokesčių, sumokėtų už Programinę įrangą ar dokumentus, kurie neatitinka ESRI ribotos garantijos, 
grąžinimas, su sąlyga, kad Licenciatas išdiegia, pašalina ir sunaikina visas programinės įrangos ar dokumentų kopijas ir 
oficialiai užfiksuoja bei pateikia tokių veiksmų įrodymus ESRI ar jo įgaliotam platintojui. 
 
ARTICLE 7—ATSAKOMYBĖS RIBOJIMAS 
 
7.1 Tam tikros rūšies atsakomybės atsisakymas. ESRI, JOS LICENCIARAI NEATSAKO LICENCIATUI UŽ PREKIŲ 
AR PASLAUGŲ PAKAITALŲ PIRKIMO IŠLAIDAS; NEGAUTĄ PELNĄ; PRARASTAS PARDAVIMO GALIMYBES 
AR VEIKLOS IŠLAIDAS; INVESTICIJAS; ĮSIPAREIGOJIMUS, SUSIJUSIUS SU BET KOKIU VERSLU; 
REPUTACIJOS IR DALYKINIŲ RYŠIŲ PRARADIMĄ, AR UŽ BET KOKIĄ NETIESIOGINĘ, SPECIALIĄ, 
ATSITIKTINĘ AR LOGIŠKAI IŠPLAUKIANČIĄ ŽALĄ, ATSIRADUSIĄ AR SUSIJUSIĄ SU ŠIA LICENCINE 
SUTARTIMI AR SU PROGRAMINĖS ĮRANGOS, DUOMENŲ, WEB SERVICES AR DOKUMENTŲ NAUDOJIMU, 
NESVARBU, KAIP TOKIA ŽALA BŪTŲ PADARYTA, VADOVAUJANTIS BET KOKIA ATSAKOMYBĖS TEORIJA, 
IR NEPAISANT TO, AR ESRI AR JOS LICENCIARAMS BUVO PRANEŠTA APIE TOKIOS ŽALOS ATSIRADIMO 
GALIMYBĘ. ŠIE APRIBOJIMAI TAIKOMI IR TUO ATVEJU, JEI BET KURI IŠ RIBOTŲ TEISIŲ GYNIMO 
PRIEMONIŲ NETEKTŲ REIKŠMĖS. 
 
7.2 Bendras atsakomybės apribojimas. IŠSKYRUS 8 STRAIPSNYJE NUSTATYTUS ATVEJUS, ŽALOS 
ATLYGINIMAS PAŽEIDIMO ATVEJU, VISA BENDRA ESRI ATSAKOMYBĖ PAGAL ŠIĄ SUTARTĮ, PAGAL 
VISUS IEŠKINIO REIKALAVIMUS, ĮSKAITANT, TAČIAU NEAPSIRIBOJANT, SUTARTINĘ, DELIKTINĘ 
ATSAKOMYBĘ (ĮSKAITANT NERŪPESTINGUMĄ), ABSOLIUČIĄ ATSAKOMYBĘ, GARANTIJOS SĄLYGŲ 
PAŽEIDIMĄ, MELAGINGĄ TVIRTINIMĄ AR KT., NEGALI VIRŠYTI LICENCIATO PAGAL ŠIĄ LICENCINĘ 
SUTARTĮ ESR SUMOKĖTŲ SUMŲ UŽ PROGRAMINĘ ĮRANGĄ, DUOMENIS, WEB SERVICES AR 
DOKUMENTUS. 
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7.3 Atsisakymų ir apribojimų taikymas. Licenciatas sutinka, kad šioje Licencinėje sutartyje nustatyti atsakomybės 
apribojimai ir atsisakymai bus taikomi nepaisant to, ar Licenciatas priėmė Programinę įrangą, Duomenis, Web Services, 
Dokumentus ar bet kokį kitą ESRI pristatytą produktą ar paslaugą. Šalys susitaria, kad ESRI nustatė savo kainas ir sudarė šią 
Licencinę sutartį, remdamiesi joje išdėstytais apribojimais ir atsisakymais, kad jie atspindi rizikos paskirstymą tarp šalių ir 
kad jie yra esminis šalių sudaryto sandorio pagrindas. ŠIE APRIBOJIMAI TAIKOMI IR TUO ATVEJU, JEI BET KURI IŠ 
RIBOTŲ TEISIŲ GYNIMO PRIEMONIŲ NETEKTŲ REIKŠMĖS. 
 
ARTICLE 8—ŽALOS ATLYGINIMAS PAŽEIDIMO ATVEJU 
 
8.1 ESRI ginasi nuo pretenzijų, atlygina visą žalą ir nelaiko Licenciato atsakingu už jokius nuostolius, prievoles, išlaidas, 
įskaitant pagrįstas išlaidas teisiniam atstovui, kurias Licenciatas gali patirti gindamasis nuo trečiojo asmens pretenzijų, 
ieškinių ar reikalavimų, pagal kuriuos teigiama, kad Programinė įranga pažeidžia JAV patentų, autorių ar prekių ženklų 
teises, su sąlyga, kad: 
 

a. Licenciatas skubiai raštu praneša ESRI apie pretenziją; 
b. Licenciatas pateikia dokumentus, kuriuose aiškiai apibūdinami kaltinimai dėl pažeidimo; 
c. Tik ESRI kontroliuoja gynybą nuo bet kokių ieškinių ir su gynyba susijusias derybas ar bet kokios pretenzijos 

sureguliavimą; 
d. Licenciatas visapusiškai bendradarbiauja, ginantis nuo pretenzijos. 

 
8.2 Jeigu nustatoma, kad Programinė įranga pažeidžia JAV patentų, autorių ar prekės ženklų teises, ESRI savo sąskaita gali 
(i) parūpinti Licenciatui teisę toliau naudoti programinę įrangą arba (ii) pakeisti Programinę įrangą taip, kad ši nepažeistų 
reikalavimų, tuo pat metu išlaikydama iš esmės tokias pat programinės įrangos funkcijas ar duomenų/informacijos turinį. 
Jeigu nė viena iš išvardytų alternatyvų nėra komerciškai pagrįsta, reikalavimus pažeidžiantys objektai turi būti grąžinti ESRI, 
licencijos galiojimas nutrūksta ir ESRI išdiegia reikalavimus pažeidžiančius objektus. ESRI atlygina Licenciatui žalą pagal 
8.1 Straipsnį ir grąžina Licenciato sumokėtus licencijos mokesčius už reikalavimus pažeidžiančius objektus proporcingai per 
penkerių (5) metų laikotarpį; tiesiogiai proporcingos amortizacijos išlaidos atskaičiuojamos nuo pristatymo dienos. 
 
8.3 ESRI neprivalo ginti Licenciato ar sumokėti su gynyba susijusių išlaidų, žalos atlyginimo ar išlaidų teisiniam atstovui, 
gindamasi nuo bet kokių pretenzijų ar reikalavimų, kuriais kaltinama tiesioginiu ar netiesioginiu Programinės įrangos 
pažeidimu (i) dėl sujungimo ar integravimo su ne ESRI pristatytu objektu, procesu ar sistema; (ii) dėl esminio pakeitimo, kai 
tokį pakeitimą atliko ne ESRI, jo atstovai ar rangovai; (iii) dėl naudojimo pranešus Licenciatui apie galimą pažeidimą; (iv) 
dėl naudojimo ESRI pateikus pakeitimus ar nurodžius grąžinti pagal 8.2 straipsnį.  
 
8.4 8 Straipsnyje nustatytas žalos atlyginimas netaikomas pagal šią sutartį pristatytiems Pavyzdžiams, sparčiosioms 
korekcijoms, Beta ar įvertinimo programinei įrangai. 
 
PIRMIAU IŠDĖSTYTOS NUOSTATOS YRA VIENAS BENDRAS ESRI ĮSIPAREIGOJIMAS DĖL VISŲ TREČIOJO 
ASMENS INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS TEISIŲ PAŽEIDIMŲ AR KALTINIMŲ TOKIAIS PAŽEIDIMAIS. 
 
ARTICLE 9—BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
9.1 Eksporto kontrolės taisyklės. Licenciatas aiškiai pripažįsta ir įsipareigoja neeksportuoti, nepereksportuoti, neperduoti ar 
neišleisti visų ar dalies Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar Dokumentų (i) į kitą valstybę, kuriai Jungtinės 
Valstijos taiko embargą (ar valstybės, kuriai Jungtinės Valstijos taiko embargą, piliečiui ar gyventojui); (ii) bet kuriam 
asmeniui, įtrauktam į U. S. Treasury Department’s list of Specially Designated Nationals (JAV iždo departamento  specialiai  
nurodytų  nacionalinių subjektų sąrašas); (iii) bet kuriam asmeniui ar įmonei, įtrauktiems į U. S. Commerce Department’s 
Table of Denial Orders (JAV prekybos departamento lentelę dėl užsakymų atsisakymo); arba (iv) bet kuriam asmeniui ar 
įmonei, kai toks eksportas, pereksportavimas ar pateikimas pažeidžia JAV eksporto kontrolės įstatymus, įskaitant, bet 
neapsiribojant, bet kokios eksporto licencijos ar licencijavimo nuostatos sąlygas, ir visus JAV eksporto įstatymų pakeitimus 
ir papildymus. 
 
9.2 Mokesčiai ir gabenimo išlaidos. Licenciatui apskaičiuoti licencijos mokesčiai yra nustatomi be jokių mokesčių, 
įskaitant, tačiau neapsiribojant, pardavimo mokestį, naudojimo mokestį, pridėtinės vertės mokestį (VAT), muitus, rinkliavas 
ar tarifus, gabenimo ir tvarkymo išlaidas. 
 
9.3 Numanomų atsisakymų nebuvimas. Jei šalys neįvykdo kurios nors šios Licencinės sutarties nuostatų, nereiškia, kad jos 
atsisako tų nuostatų ar teisės vėliau įvykdyti tą ar kitą nuostatą. 
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9.4 Atskyrimas. Šalys susitaria, kad jeigu kuri nors šios Licencinės sutarties nuostata dėl kokios nors priežasties būtų 
pripažinta neįvykdytina, tokia nuostata bus pakeista tik tiek, kiek tai yra būtina, kad ją galima būtų laikyti vykdytina nuostata. 
 
9.5 Teisių ir turto perėmėjai. Licenciatas neperleidžia, nesublicencijuoja ir neperduoda savo, kaip Licenciato, teisių ar 
įsipareigojimų pagal šią Licencinę sutartį be išankstinio rašytinio ESRI sutikimo, o bet koks ketinimas tai padaryti be minėto 
sutikimo laikomas negaliojančiu. Ši Licencinė sutartis yra privaloma atitinkamiems šios Licencinės sutarties šalių teisių ir 
turto perėmėjams. Nepaisant to, rangovas valstybės subjektas, įgijęs Programinę įrangą, Duomenis, Web Services ar 
Dokumentus pagal sutartį su valstybės subjektu, gali perleisti savo teises pagal šią Licencinę sutartį valstybės subjekto 
klientui, apie tai raštu pranešęs ESRI, su sąlyga, kad valstybės subjekto klientas sutinka laikytis šios Licencinės sutarties 
sąlygų. 
 
9.6 Terminų taikymas pasibaigus sutarties galiojimui. Šios Licencinės sutarties 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 Straipsnių nuostatos lieka 
galioti, pasibaigus šios Licencinės sutarties galiojimui ar ją nutraukus. 
 
9.7 Teisių gynimo priemonės pagal teisingumą. Licenciatas sutinka, kad Licenciatui pažeidus šią Licencinę sutartį gali 
atsirasti nepataisoma žala, o tokio pažeidimo atveju, be visų įstatymo suteikiamų teisių gynimo priemonių, ESRI turi teisę 
prašyti teismo draudimo, imtis tam tikrų veiksmų prievolei įvykdyti ar reikalauti kitokio teisingo teisių gynimo būdo 
kompetentingame teisme, netaikydama reikalavimo, kaip tokios teisių gynimo priemonės sąlygos, sumokėti užstatą, užtikrinti 
ar įrodyti, kad buvo padaryta žala. 
 
9.8 Valstybinės valdžios licenciatas. Programinė įranga, Duomenys, Web Services ir Dokumentai yra komerciniam 
naudojimui skirta kompiuterių programinė įranga, duomenys, kompiuterių programinės įrangos dokumentai ir Web Services. 
Šioje Licencinėje sutartyje yra ESRI komercinės licencijos sąlygų dėl tokių aspektų. Komercinės licencijos teisės šioje 
Licencinėje sutartyje griežtai reglamentuoja Licenciato teises ir pareigas, susijusias su Programinės įrangos, Duomenų, Web 
Services ir Dokumentų naudojimu, atkūrimu ar atskleidimu. Kitos licencijos sąlygos netaikomos, nebent dėl to aiškiai raštu 
susitartų ESRI ir Licenciatas. ESRI programinės įrangos išeities kodas nėra viešai skelbiamas ir visos teisės į Programinę 
įrangą, Duomenis, Web Services ir Dokumentus yra saugomos pagal Jungtinių Valstijų autorių teisių įstatymus. Jeigu 
teismas, arbitras ar taryba nuspręstų, kad Licenciatas turi daugiau teisių į Programinės įrangos, Duomenų, Web Services ar 
Dokumentų dalį pagal galiojančius viešųjų pirkimų įstatymus, tokios teisės laikytinos taikytinomis tik minėtai daliai. 
 
9.9 Taikytina teisė, arbitražas. 
 
a. Licenciatai Jungtinėse Amerikos Valstijose, joms priklausančiose teritorijose ir kitose vietovėse. Šiai Licencinei sutarčiai 

taikoma ir ji aiškinama pagal Kalifornijos valstijos įstatymus, nesiremiant kolizinių normų principais, išskyrus 
intelektinei nuosavybei taikomą Jungtinių Amerikos Valstijų federalinę teisę.   Išskyrus 9.7 Skyriuje nustatytą atvejį, visi 
ginčai, kylantys dėl šios Licencinės sutarties ar su ja susiję ar ginčai dėl jos pažeidimo, kurių negalima išspręsti 
derybomis, galutinai sprendžiami arbitraže, kurį administruoja Amerikos arbitražo asociacija pagal jos Komercinio 
arbitražo taisykles. Arbitro priimtas sprendimas gali būti apskųstas teismui, turinčiam jurisdikciją nagrinėti tokį ginčą. 
Jeigu Licenciatas yra JAV vyriausybės įstaiga, šiai Licencinei sutarčiai vietoje arbitražą reglamentuojančių nuostatų 
taikomas 1978 m. Sutartinių ginčų įstatymas (Contract Disputes Act) su pakeitimais (41 U. S. C. 601–613). Šiai 
Licencinei sutarčiai netaikoma JTO Konvencija dėl Tarptautinio prekių pirkimo ir pardavimo sutarčių, jos taikymo 
galimybė aiškiai atmetama. 

b. Visi kiti Licenciatai. Išskyrus 9.7 Skyriuje nustatytą atvejį, visi dėl šios Licencinės sutarties, jos pažeidimo ar su tuo 
susiję ginčai, kurių negalima išspręsti derybomis, galutinai sprendžiami pagal Tarptautinių prekybos rūmų Komercinio 
arbitražo taisykles. Ginčą sprendžia vienas (1) arbitras, paskirtas remiantis minėtomis taisyklėmis. Arbitražo kalba bus 
anglų kalba. Arbitražas vyksta šalių suderintoje vietoje. Šiai Licencinei sutarčiai netaikoma JTO Konvencija dėl 
Tarptautinio prekių pirkimo ir pardavimo sutarčių, jos taikymo galimybė aiškiai atmetama. Kiekviena šalis kitos šalies 
prašymu pateikia dokumentus ar parūpina su pagrindiniais ginčo aspektais susijusių liudytojų. 

 
9.10 Priežiūra. Tinkamos Programinės įrangos ar Duomenų priežiūrą sudaro atnaujinimai ir kiti privalumai, pvz., techninės 
paramos prieiga, kaip nurodyta naujausioje ESRI ar jos platintojo programinės įrangos priežiūros politikoje. 
 
9.11 Visa sutartis. Ši Licencinė sutartis, įskaitant 1 priedą, yra viena ir visa šalių sutartis dėl jos dalyko ir pakeičia visas 
ankstesnes dėl minėto dalyko šalių sudarytas licencines sutartis ir susitarimus. Užsakyme ar kitame dokumente nurodytos 
papildomos ar kitokios sąlygos nėra privalomos ESRI. Visi šios Licencinės sutarties pakeitimai ar daliniai pakeitimai turi būti 
rašytiniai, juos turi pasirašyti kiekviena šalis. 
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Kiekvienos žemiau išvardytos ESRI programinės įrangos naudojimo sritis aprašyta atitinkamose išnašose laužtiniuose 
skliaustuose. 
 

Desktop GIS (Darbalaukio geografinė informacijos 
sistema (GIS)) 
 

• ArcReader (20 ir 25) 
• ArcView (1 arba 2 ir 25, ir 44) 
• ArcEditor (1 arba 2 ir 25, 26 ir 44) 
• ArcInfo (2, 25, 26 ir 44) 
• ArcGIS Desktop plėtiniai (7) 
• ArcView 3.x ir plėtiniai (1, 7 ir 17) 
 
Server GIS 
• ArcGIS Server ir plėtiniai  

– Workgroup (3 arba 5 ir 8, 9, 25, 28, 29, 30, 32, 
38, 39, 40 ir 45) 

– Enterprise (3, 4 arba 5 ir 8, 9, 25, 27, 31, 38, 39, 
40 ir 45) 

• ArcIMS 
– ArcIMS ir plėtiniai (3, 4 arba 5 ir 8, 10 ir 31) 
– ArcIMS ArcMap Server (3, 4 arba 5 ir 31) 

• Tracking Server (5 ir 31) 
• ArcIMS ArcMap Server (3, 4 arba 5 ir 8, 31 ir 42) 

– ArcGIS Image Server Service Editor (1) 
• RouteMAP IMS (3, 4 arba 5 ir 8, 25 ir 31) 
• ArcGIS Business Analyst Server (5, 8, 9, 21, 25, 

28, 39, 40 ir 45) 
 
Mobile GIS (Mobilioji GIS) 
• ArcPad (1, 12, 13 ir 25) 
• ArcPad Application Builder (1 ir 25) 
• ArcGIS Mobile išdėstymai (1, 15, 16 ir 25) 
 
Developer GIS (Kūrėjo GIS) 
• ESRI Developer Network (EDN) Programinė 

įranga, Web Services ir Duomenys (6, 7, 24, 25, 26, 
33, 34, 35 ir 36) 

• ArcGIS Engine Developer Kit ir plėtiniai (1 ir 14, 
15, 22, 25, 26 ir 43) 

• ArcGIS Engine Runtime ir plėtiniai (1, 15, 22, 25 ir 
26) 

• MapObjects – Windows laida (1, 14, 15, 16 ir 18) 
 

• MapObjects – Java laida (1, 5, 8, 15, 18 ir 19) 
• MapObjects LT (1, 14 ir 16) 
• NetEngine (1, 5 ir 15) 
• NetEngine Internet (5) 
 
GIS Viewers and Connectors (GIS peržiūros 

priemonės ir jungtys) 
• ArcExplorer – Java and Windows laidos (20 ir 25) 
• ArcGIS Explorer (20 ir 25) 
• ArcGIS For AutoCAD (1, 20 ir 25) 
 
Business GIS 
• ArcGIS Business Analyst (1 ar 2 bei 25 ir 45) 
• BusinessMAP (1 ir 25) 
• ArcLogistics (1 arba 2 ir 25) 
• ArcLogistics Server (5, 8, 9, 21, 25, 28, 39, 40 ir 45) 
• ArcLogistics Navigator išdėstymai (1, 15 ir 16) 
 
Cartographie Production (Kartografinė produkcija) 
• Maplex (1) 
• Production Line Tool Set (PLTS) for ArcGIS, GIS 

Data ReViewer, Map Production System-Atlas, Job 
Tracking for ArcGIS (JTX) (1 arba 2), Job Tracking 
for ArcGIS Server (4 ar 5 ir 7) 

 
Web Services 
• ArcGIS Online (6, 25, 33, 34 ir 35) 
 
Data (Duomenys) 
• ESRI Data and Maps (1 ar 5 bei 23 ir 37) 
• Demographic Data (1, 2 arba 5) 

– CommunityInfo 
– Retail Marketplace 
– Consumer Expenditure 

• Community Tapestry Data (1, 2 ar 5 ir 21) 
• Community Coder (1, 2 ar 5 ir 21) 
• Sourcebook•America“(1) 
• ArcGIS Data Appliance—Server Bundle ar Data 

Only (6, 23, and 25) 
• StreetMap Premium (1, 2 ar 5 bei 23 ir 25) 
 

1. „Vardinė licencija“. Licenciatas gali leisti vieninteliam įgaliotajam galutiniam naudotojui įdiegti ir naudoti Programinę 
įrangą, Duomenis ir Dokumentus viename kompiuteryje su sąlyga, kad šis galutinis naudotojas naudos šią programinę 
įrangą, duomenis ir dokumentus tik tame kompiuteryje, kuriame įdiegta programinė įranga. Nuotolinė prieiga negalima. 
Licenciatas gali vieninteliam įgaliotajam galutiniam naudotojui padaryti antrą kopiją galutinio naudotojo išimtiniam 
naudojimui nešiojamame kompiuteryje, jeigu vienu metu naudojama tik viena (1) Programinės įrangos, Duomenų ir 
Dokumentų kopija. 

2. „Vienalaikio naudojimo licencija“. Licenciatas gali įdiegti ir naudoti programinę įrangą, duomenis ir dokumentus 
kompiuteryje (kompiuteriuose) tinkle, tačiau naudotojų skaičius vienu metu negali viršyti įgytų licencijų skaičiaus. 
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3. „Kūrimo serverio licencija“. Licenciatas gali įdiegti ir naudoti Programinę įrangą viename kompiuteryje, kad kurtų ir 
formuotų taikomąsias Programas, susietas su Dokumentuose aprašyta serverio programine įranga ar ją naudojančias. 

4. „Perkėlimo serverio licencija“. Be Kūrimo serverio licencijos suteikiamų teisių, Licenciatas gali naudoti ir įdiegti 
programinę įrangą šiems tikslams: naudotojo patvirtinimo testavimas, efektyvumo testavimas, kitos trečiojo asmens 
programinės įrangos įkėlimo testavimas, naujų komercinių duomenų atnaujinimų perkėlimas ir mokymas. 

5. „Išdėstymo serverio licencija“. Be Perkėlimo serverio licencijos suteikiamų teisių, Licenciatas gali įdiegti ir naudoti 
programinę įrangą ar duomenis, kad teiktų paslaugas daugeliui naudotojų tame pačiame kompiuteryje ar kituose 
kompiuteriuose. 

6. Pateikiama tik terminuota licencija.  
7. Programinės įrangos programų plėtiniams galioja tokia pat naudojimo taikymo sritis, kaip ir atitinkamoms programinės 

įrangos programoms. 
8. Programinės įrangos valdymo priemonės gali būti kopijuojamos ir perskirstomos visoje Licenciato organizacijoje. 
9. Naudotojo sukurtos ArcGIS serverio valdymo priemonės gali būti kopijuojamos visoje Licenciato organizacijoje, o 

ArcCatalog taikomoji programa (esanti ArcGIS Desktop) negali būti kopijuojama. 
10. ArcIMS licencija apima teisę išdėstyti MapObjects – Windows laidos taikomąsias programas Internet arba intranet. 

Licenciatas įsipareigoja nekurti kliento arba serverio sprendimų su ArcIMS Java Archive (JAR) rinkmenomis be 
MapObjects-Java Edition Developer Kit licencijos. 

11. Saugoma 
12. ArcPad PROGRAMINĖS ĮRANGOS LICENCIJA NĖRA SKIRTA NAVIGACIJAI. 
13. „Dvejopo naudojimo licencija“ reiškia, kad programinė įranga gali būti įdiegta staliniame kompiuteryje ir gali būti vienu 

metu naudojama kartu su asmenine pagalbine skaitmenine sistema (personal digital assistant (PDA) arba delniniu 
mobiliuoju kompiuteriu su sąlyga, kad programinę įrangą vienu (1) metu naudoja tik vienas asmuo. 

14. Kūrėjai privalo kartu su išdėstyta MapObjects taikomąja programa įtraukti šį įrašą: „Šios kompiuterių programos dalių 
savininkas yra LizardTech, Inc. ir Copyright © 1995–2002 LizardTech, Inc. ir (arba) Kalifornijos universitetui. Visos 
teisės saugomos. JAV patento nr. 5,710,835“. 

15. Išdėstymo licencijos darbalaukio ar Internet taikomosioms programoms gali būti taikomi papildomi licencijos mokesčiai.  
16. Licenciatas gali pateikti taikomąsias programas sublicenciatui (-ams) su sąlyga, kad Licenciatas tai daro pagal rašytinę 

sublicencijos sutartį, pagal kurią apsaugomos ESRI teisės į savo programinę įrangą, duomenis, Web Services ir 
dokumentus tokiu pat mastu, kaip jos apsaugomos ESRI licencinėje sutartyje, įskaitant, tačiau neapsiribojant, šias 
sąlygas: 

 
a. Sublicenciatas negali naudoti atvirkštinės inžinerijos, dekompiliuoti ar pertvarkyti ESRI programinės įrangos, 

duomenų, Web Services ar dokumentų, išskyrus atvejus, kai tai leidžia galiojantys įstatymai; kopijuoti 
komerciniam naudojimui; perduoti; ar perleisti savo teises pagal licencijos suteikimo sutartį; 

b. Sublicenciatas negali naudoti jokios ESRI programinės įrangos, duomenų, Web Services ar dokumentų, visų ar 
dalies jų, atskirai nuo Licenciato vykdomosios programos; ir 

c. Trečiajam asmeniui priklausančios ar būtinos sudedamosios dalys gali būti perskirstytos, jei tik tai leidžia 
savininkas ar autorius. 

 
17. Licenciatas gali naudoti Business Objects Crystal Reports programinę įrangą tik kartu su ArcView 3.x programine 

įranga, su kuria ji buvo įsigyta, ir pagal Crystal Reports licencijos sutartį, kuri yra laikmenoje. Licenciatas neturi teisės 
naudoti programinės įrangos programos ar sistemos, kad paslėptų ataskaitos užklausas ar sudarytų jų eilę. 

18. Išdėstymo licencija skirta vienai taikomajai programai vienam kompiuteriui. 
19. MapObjects-Java Edition yra Java Archive files, kurios nurodo, kad jos yra autentiškos ESRI sertifikuotos rinkmenos, 

kai jos naudojamos internete. Licenciatas neturi teisės naudoti ESRI sertifikavimo ar ESRI nuorodos, kaip saugaus 
turinio šaltinio, bet kuriose pakeistose MapObjects Java Archive files. Licenciatas gali išdėstyti nepakeistas Java klasės 
ESRI sertifikuotas bibliotekas, kaip Licenciato taikomosios programos (programų) sudedamąją dalį. 

20. Licenciatas gali atkurti ir išdėstyti programinę įrangą su sąlyga, kad įvykdomi šie veiksmai: (a) Programinė įranga 
atkuriama ir išdėstoma visa; (b) dėl kiekvienos programinės įrangos kopijos sudaryta licencinė sutartis, suteikianti tokią 
pat programinės įrangos apsaugą, kaip ir ESRI licencinė sutartis, ir gavėjas sutinka laikytis licencinės sutarties sąlygų; 
(c) atkuriamos visos žymos/įspėjimai apie autorių/prekių ženklų teises; ir (d) programinės įrangos naudojimui 
netaikomas joks mokestis. 

21. Licenciatas neturi teisės nesuteikti esminės teisės (pvz., kredito pratęsimo teisės) kitam asmeniui vien dėl tokio asmens 
buveinės vietos, kaip nustatyta pagal Community Tapestry rinkos padalijimo sistemą. 

22. (a) ArcGIS Engine Runtime licencijos negali būti naudojamos Internet, serveriui kurti ir išdėstyti. (b) galutinis 
naudotojas privalo licencijuoti arba ArcGIS Engine Runtime programinę įrangą arba kitą ArcGIS Desktop programinę 
įrangą (ArcView, ArcEditor arba ArcInfo) teisei naudoti ArcGIS Engine taikomąją programą viename (1) kompiuteryje 
įgyti. (c) ArcGIS Engine Runtime plėtiniai negali būti naudojami kartu su ArcGIS Desktop programine įranga, naudojant 
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ArcGIS Engine taikomąsias programas. Vienintelis naudotojas viename (1) kompiuteryje gali būti įdiegęs kelias 
taikomąsias programas ir tik jis jomis gali naudotis. 

23. Licenciatas gali perskirstyti duomenis taip, kaip aprašyta Redistribution Rights Matrix, kuri pateikta 
http://www.esri.com/legal/, pagalbos sistemoje arba metaduomenų palaikymo rinkmenose. 

24. EDN programinę įrangą, Web Services ir Duomenis gali naudoti tik vienas (1) įvardytas kūrėjas vienai registracijai ir tik 
prototipo taikomosios programos tyrimo, kūrimo, testavimo ir demonstravimo tikslais. EDN Programinę įrangą ir 
Duomenis galima įdiegti keliuose kompiuteriuose ir juos gali naudoti bet kuris įvardytas EDN kūrėjas. 

25. Naudojimuisi tretiesiems asmenims priklausančiais duomenims taikomi Use of Data Restrictions, kuri pateikta 
http://www.esri.com/legal, skirti konkretiems pasiekiamiems duomenims. Use of Data Restrictions ESRI turi teisę bet 
kada keisti. Jeigu Licenciatui pakeitimas yra nepriimtinas, jis gali nutraukti registraciją, tik atitinkamai apie tai raštu turi 
pranešti ESRI arba nutraukti duomenų arba Web Services naudojimą.   Jeigu Licenciatas ir toliau naudoja Duomenis ar 
Web Services, vadinasi, jis sutiko su atliktu pakeitimu. 

26. ArcSDE Personal saugomų licenciato duomenų apimtis negali viršyti keturių (4) gigabitų. 
27. ArcGIS Server Web ADF Runtime programinė įranga negali būti išdėstyta atskirai be Licenciato ArcGIS Server 

Enterprise konfigūracijos. 
28. Apribojama dešimčia (10) vienalaikių galutinių naudotojų ne ArcGIS Server taikomosioms programoms. Šis apribojimas 

apima ArcGIS Desktop Products, ArcGIS Engine Products ir trečiųjų asmenų taikomąsias programas, tiesiogiai 
prisijungiančias prie bet kurios ArcGIS Server geoduomenų bazės. Web taikomųjų programų įrangos prisijungimų 
skaičius neribojamas. 

29. Gali būti naudojama tik kartu su SQL Server 2005/2008 Express. 
30. Licenciato duomenų apimtis iš viso negali viršyti keturių (4) gigabitų. 
31. Jeigu pirminė svetainė neveikia, jos neveikimo laikotarpiu „perėmimo“ operacijoms gali būti įdiegtos Rezervinės 

programinės įrangos sistemos. Rezervinės programinės įrangos sistemos nenaudojamos, išskyrus atvejus, kai to reikia 
sistemos priežiūrai ir duomenų bazėms atnaujinti, kai pirminė svetainė ar bet kuri kita rezervinė svetainė neveikia. 

32. Rezervinės Programinės įrangos sistemos įdiegimas nėra leidžiamas. 
33. ArcGIS Online gali būti naudojamas tik kartu su ArcGIS Desktop, ArcGIS Server (įskaitant Web ADF), ArcGIS Mobile, 

ArcGIS Explorer programine įranga ir ArcGIS APIs (įskaitant JavaScript™ ir Adobe® Flex®).  
34. Licenciato organizacijai suteikiamas ribotas nustatytų kreditų, sandorių, geografinės aprėpties ar naudotojų kiekis, 

nurodytas produkto aprašyme internete. 
35. Licencijuoti galutiniai naudotojai neleidžia kitiems licencijuotiems galutiniams naudotojams ar tretiesiems asmenims 

naudotis kliento duomenų atmintine, gauta iš ArcGIS Online. 
36. Licenciatas negali siųstis ar išsaugoti gaunamų duomenų ar informacijos, išskyrus rezultatus, gautus naudojant ArcWeb 

Services Address Manager. 
37. Naudojant StreetMap USA pateikti duomenys gali būti naudojami vaizdavimo, geokodavimo ir nukreipimo tikslais. 

Pavyzdžiui, StreetMap USA negali būti naudojamas tam, kad naudotojas būtų įspėtas apie būsimus manevrus 
(pavyzdžiui, įspėjimas dėl artėjančio posūkio) arba apie alternatyvaus maršruto apskaičiavimą praleidus posūkį. 

38. ArcGIS Server 3D plėtinys kartu su ArcGIS Server (Workgroup arba Enterprise) Standard arba Advanced gali būti 
naudojamas tik visuotinėms sparčiosioms duomenų atmintinėms kurti arba universaliems dokumentams kaip ArcGIS 
Globe Service skelbti. Joks kitas ArcGIS Server 3D Extension Software naudojimas su ArcGIS Server Standard nėra 
leidžiamas. ArcGIS Server 3D Extension gali būti naudojamas kartu su ArcGIS Server Advanced, jeigu yra sumokėti 
papildomi licencijos mokesčiai už 3D plėtinį. 

39. Bet kokia redagavimo funkcija, įtraukta į ArcGIS Server (Workgroup or Enterprise) yra leidžiama naudoti tik kartu su 
ArcGIS Server Advanced. 

40. Geoerdvinę Enterprise JavaBeans (EJB), pateikiamą kartu su ArcGIS Server (Workgroup or Enterprise) leidžiama 
naudoti tik su ArcGIS Server Advanced. 

41. Saugoma 
42. Licenciatas turi teisę į vieną (1) ArcGIS Image Server Service Editor išdėstymą darbalaukyje keturioms (4) 

licencijuotoms ArcGIS Image Server šerdims. Už papildomą mokestį gali būti licencijuojami papildomi Service Editor 
išdėstymai darbalaukyje. 

43. Licenciatas turi teisę sukurti neribotą taikomųjų programų viename kompiuteryje skaičių ir pateikti jas galutiniams 
naudotojams tiek su Engine Runtime Programine įranga, tiek ir be jos. 

44. Priklausomai nuo operacinės sistemos aplinkos, kurioje Licenciatas naudojasi vienalaikio naudojimo licencijos valdymo 
programine įranga, Licenciatas turi teisę naudoti tiek pat perėmimo vienalaikio naudojimo licencijos valdymo 
programine įranga atskiroje operacinės sistemos aplinkoje norint laikinai teikti perėmimo paramą. 

45. Duomenų, licencijuotų ArcGIS Business Analyst ir ArcGIS Business Analyst Server, naudojimas ribojamas atitinkamu 
Business Analyst plėtiniu ir nėra skirtas bendrai naudoti ArcGIS Desktop ar ArcGIS Server Programine įranga. 
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